NIF: 501834117 - Município de Redondo – Praça da República, 7170-011 – www.cm-redondo.pt – geral@cm-redondo.pt – Tlf: 266 989 210

Facebook: https://www.facebook.com/MunicipioDeRedondo | instagram: https://www.instagram.com/municipioderedondo

Nossa Referência: #$oficio$#  /
Modelo: OF1.doc

DESPACHO

Luto Municipal pelo falecimento do Exmo. Sr. Manuel Roque, antigo Presidente da Câmara Municipal

de Redondo.

David Manuel Fialho Galego, Presidente da Câmara Municipal de Redondo, torna público:

Foi com profundo pesar que o Município de Redondo tomou conhecimento do falecimento do Exmo.

Sr. Manuel Roque, antigo Presidente da Câmara Municipal de Redondo entre 1976 e 1979.

O Exmo. Sr. Manuel Roque foi um homem de excecionais qualidades humanas, afável, altruísta e

integro, e que defendeu intransigentemente os interesses do Município de Redondo. O trabalho que

desenvolveu é merecedor do nosso apreço e gratidão, pelo que deu ao Município de Redondo e às

suas populações.

Em nome do Município, dos seus órgãos eleitos, de todos os seus trabalhadores e colaboradores e de

toda a comunidade, endereçamos as mais sinceras e sentidas condolências à família enlutada e aos

amigos do Exmo. Sr. Manuel Roque.

Decreto, nos termos do disposto no nº 3 do art.º 35º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, luto

municipal nos dias 26 e 27 de dezembro de 2022, caracterizado no hastear da bandeira do Município

a meia haste no edifício dos Paços do Concelho.

Deverá este despacho ser divulgado nos lugares de costume, no sitio da Internet do Município e

demais meios de publicitação.

Redondo, 26 de dezembro de 2022

O Presidente da Câmara Municipal

http://www.cm-redondo.pt/
mailto:geral@cm-redondo.pt
https://www.facebook.com/MunicipioDeRedondo
https://www.instagram.com/municipioderedondo

		2022-12-26T09:25:04+0000

		2022-12-26T09:25:17+0000
	Entidade: Secretaria-Geral do Ministerio da Administracao Interna. Na qualidade de: Presidente da Câmara Municipal de Redondo. Subatributos:

		2022-12-26T09:25:26+0000